ANO XIX | Nº 1814 | MACAU, 16 DE JUNHO DE 2021

Portaria nº 577/2021, de 10 de junho de 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica

do Município,

RESOLVE

Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a)  Lenilson Oliveira da Costa, na função de Assistente

Administrativo, lotado(a) no(a) Secretaria de Administração e Recursos Humanos, Férias em Gozo,

de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores

Públicos), de 20 dias, a partir de 05/07/2021, referente ao período aquisitivo 2018/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 10 de junho de 2021.

José Antonio de Menezes Sousa

PREFEITO

Fábio Bezerra de Sá

Secretário de Administração e Finanças

     ANO XIX | Nº 1814 | MACAU, 16 DE JUNHO DE 2021

Portaria nº 579/2021, de 16 de junho de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica

do Município,

RESOLVE

Art. 1º - Concede a (o) servidor (a), Jadilson Silva de Lima, mat. 5311-1, exercendo a

função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado(a) no(a) Secretaria de Saúde, de acordo com o art.

85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Premio

durante 03(três) meses a partir de 01/07/2021, referente ao período aquisitivo 2002/2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 16 de junho de 2021.

José Antônio de Menezes Souza

PREFEITO

Fábio Bezerra de Sá

Secretário de Administração e Finanças

     ANO XIX | Nº 1814 | MACAU, 16 DE JUNHO DE 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 021/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(AS)

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E DA FARMÁCIA BÁSICA,

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES E PROGRAMAS

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

     De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que

fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de conformidade com

o resultado do presente certame ADJUDICO, o presente evento que teve como objeto o

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(AS) PARA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E DA FARMÁCIA BÁSICA,

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES E PROGRAMAS

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que consagrou vencedoras as empresas:

1. CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº.: 02.800.122/0001 98 – ITENS:

15, 25, 28, 52, 53, 68, 78, 84, 85, 90, 100, 109, 112, 117, 118, 120, 134, 140, 149, 151, 154, 160,

166 e 169.

2. DROGAFONTE LTDA – CNPJ Nº.: 08.778.201/0001 26 – ITENS: 3, 9, 11, 16, 17, 21, 31, 33,

35, 36, 40, 43, 50, 51, 54, 58, 64, 69, 70, 86, 91, 98, 102, 103, 106, 110, 113, 114, 122, 129, 139,

142, 145, 146, 148, 155 e 165.

3. ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – CNPJ Nº.:

37.029.855/0001 55 – ITENS: 4, 6, 14, 19, 30, 34, 42, 45, 48, 59, 65, 67, 71, 76, 79, 81, 83, 93,

115, 116, 124, 127, 131, 133, 136, 138, 143, 144, 147, 150, 153, 156, 162, 164 e 167.

     ANO XIX | Nº 1814 | MACAU, 16 DE JUNHO DE 2021

4. BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES - CNPJ Nº.:

70.027.479/0001 35 – ITENS: 1, 2, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 32, 37, 38, 39,

41, 44, 46, 47, 49, 55, 56, 57, 60, 61, 62, 63, 66, 72, 73, 74, 75, 77, 80, 82, 87, 88, 89, 92, 94, 95,

96, 97, 99, 101, 104, 105, 107, 108, 111, 119, 121, 123, 125, 126, 128, 130, 132, 135, 137, 141,

152, 157, 158, 159, 161, 163, 168, 170, 171 e 172.

Macau/RN, 16 de junho de 2021.

João Luiz Da Luz Bezerra

Pregoeiro – PMM/RN

     ANO XIX | Nº 1814 | MACAU, 16 DE JUNHO DE 2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 021/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(AS)

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E DA FARMÁCIA BÁSICA,

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES E PROGRAMAS

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº.

10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente

certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA(AS) PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E DA FARMÁCIA

BÁSICA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES E

PROGRAMAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições que são

conferidas, em função de terem sido cumpridos o ditame inerente à interposição de recursos

decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado HOMOLOGA o presente evento que

teve como vencedoras as licitantes:

1. CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº.: 02.800.122/0001 98 – ITENS:

15, 25, 28, 52, 53, 68, 78, 84, 85, 90, 100, 109, 112, 117, 118, 120, 134, 140, 149, 151, 154, 160,

166 e 169.

2. DROGAFONTE LTDA – CNPJ Nº.: 08.778.201/0001 26 – ITENS: 3, 9, 11, 16, 17, 21, 31, 33,

35, 36, 40, 43, 50, 51, 54, 58, 64, 69, 70, 86, 91, 98, 102, 103, 106, 110, 113, 114, 122, 129, 139,

142, 145, 146, 148, 155 e 165.

     ANO XIX | Nº 1814 | MACAU, 16 DE JUNHO DE 2021

3. ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – CNPJ Nº.:

37.029.855/0001 55 – ITENS: 4, 6, 14, 19, 30, 34, 42, 45, 48, 59, 65, 67, 71, 76, 79, 81, 83, 93,

115, 116, 124, 127, 131, 133, 136, 138, 143, 144, 147, 150, 153, 156, 162, 164 e 167.

4. BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES - CNPJ Nº.:

70.027.479/0001 35 – ITENS: 1, 2, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 32, 37, 38, 39,

41, 44, 46, 47, 49, 55, 56, 57, 60, 61, 62, 63, 66, 72, 73, 74, 75, 77, 80, 82, 87, 88, 89, 92, 94, 95,

96, 97, 99, 101, 104, 105, 107, 108, 111, 119, 121, 123, 125, 126, 128, 130, 132, 135, 137, 141,

152, 157, 158, 159, 161, 163, 168, 170, 171 e 172.

Macau/RN, 16 de junho de 2021.

.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA

     Prefeito Municipal

     ANO XIX | Nº 1814 | MACAU, 16 DE JUNHO DE 2021

SETOR DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº. 020/2021 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 020/2021 que versa sobre o

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÕES

FUTURAS E RECARGAS DE EXTINTORES EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR

12962 – INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTORES DE INCÊNDIO,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SEGURANÇA DOS PRÉDIOS E VEÍCULOS

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foram declarados vencedores as seguintes

licitantes:

1. ROBERTO DE MELO JALES – CNPJ Nº.: 11.955.511/0001-83 – ITENS: 001, 002, 004, 005,

006, 007, 008, 009 e 010.

Macau/RN, 16 de junho de 2021.

João Luiz Da Luz Bezerra

Pregoeiro – PMM/RN

     ANO XIX | Nº 1814 | MACAU, 16 DE JUNHO DE 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA

AQUISIÇÕES FUTURAS E RECARGAS DE EXTINTORES EM CONFORMIDADE COM

A ABNT NBR 12962 – INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTORES DE

INCÊNDIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SEGURANÇA DOS PRÉDIOS E

VEÍCULOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

     De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que

fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de conformidade com

o resultado do presente certame ADJUDICO, o presente evento que teve como objeto o

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÕES

FUTURAS E RECARGAS DE EXTINTORES EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR

12962 – INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTORES DE INCÊNDIO,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SEGURANÇA DOS PRÉDIOS E VEÍCULOS

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que consagrou vencedoras as empresas:

1. ROBERTO DE MELO JALES – CNPJ Nº.: 11.955.511/0001-83 – ITENS: 001, 002, 004, 005,

006, 007, 008, 009 e 010.

Macau/RN, 16 de junho de 2021.

João Luiz Da Luz Bezerra

Pregoeiro – PMM/RN

     ANO XIX | Nº 1814 | MACAU, 16 DE JUNHO DE 2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA

AQUISIÇÕES FUTURAS E RECARGAS DE EXTINTORES EM CONFORMIDADE COM

A ABNT NBR 12962 – INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTORES DE

INCÊNDIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SEGURANÇA DOS PRÉDIOS E

VEÍCULOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº.

10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente

certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)

PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E RECARGAS DE EXTINTORES EM

CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 12962 – INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E

RECARGA EM EXTINTORES DE INCÊNDIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DE SEGURANÇA DOS PRÉDIOS E VEÍCULOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

MACAU/RN, usando das atribuições que são conferidas, em função de terem sido cumpridos o

ditame inerente à interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora

chancelado HOMOLOGA o presente evento que teve como vencedoras as licitantes:

1. ROBERTO DE MELO JALES – CNPJ Nº.: 11.955.511/0001-83 – ITENS: 001, 002, 004, 005,

006, 007, 008, 009 e 010.

Macau/RN, 16 de junho de 2021.

.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA

     Prefeito Municipal

     ANO XIX | Nº 1814 | MACAU, 16 DE JUNHO DE 2021

EXTRATO DE ARP Nº 035/2021

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

FORNECEDOR: ROBERTO DE MELO JALES - CNPJ 11.955.511/0001-83

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA

AQUISIÇÕES FUTURAS E RECARGAS DE EXTINTORES EM CONFORMIDADE COM A

ABNT NBR 12962 – INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTORES DE

INCÊNDIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SEGURANÇA DOS PRÉDIOS E

VEÍCULOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ITENS: 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009 e 010.

Vigência: de 16 de junho de 2021 a 15 de junho de 2021.

Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021.

Base Legal: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº. 10.520/2002.

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO

DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL.

Pelo Fornecedor: ROBERTO DE MELO JALES - CNPJ 11.955.511/0001-83 - ROBETO DE

MELO JALES – CPF: 503.080.334-34 (Sócio-Administrador)

Macau/RN, 16 de junho de 2021.

     ANO XIX | Nº 1814 | MACAU, 16 DE JUNHO DE 2021

GABINETE DO PREFEITO

LICITAÇÃO Nº 020/2021 – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA

AQUISIÇÕES FUTURAS E RECARGAS DE EXTINTORES EM CONFORMIDADE COM A

ABNT NBR 12962 – INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTORES DE

INCÊNDIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SEGURANÇA DOS PRÉDIOS E

VEÍCULOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP E CONTRATO

Fica convocado o representante da empresa: ROBERTO DE MELO JALES - CNPJ:

11.955.511/0001-83, no prazo de até (03) dias úteis a contar desta publicação, a assinar à ARP (Ata

de Registro de Preços, na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de Licitação, na Rua Barão do Rio

Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, no horário de 08h00min às 13h00min, sob pena de aplicação

das sanções estabelecidas no art. 81 da Lei 8.666/93.

Macau/RN, 16 de junho de 2021.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA

     Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: José Antonio de Menezes | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/